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SỞ GD&ĐT TỈNH ĐỒNG NAI
TRƯỜNG THPT BÙ ĐĂNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:       /KH–THPTBĐ
                     
                  Bù Đăng, ngày 29 tháng 9 năm 2025

KẾ HOẠCH 
CÔNG TÁC THÁNG 10/2025

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU
- Tiếp tục quán triệt việc thực hiện chuyên chuyên đề năm 2025 “Học tập và 

làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh về phát triển kinh tế gắn liền 
với đảm bảo an sinh xã hội, nâng cao đời sống Nhân dân”.

- Tổ chức tuyên truyền kỷ niệm các ngày lễ lớn và các sự kiện lịch sử quan 
trọng trong năm 2025 theo hướng dẫn của Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy.

- Thực hiện Nghị quyết số 57-NQ/TW ngày 22/12/2024 của Bộ Chính trị về 
“đột phá phát triển khoa học công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số”.

- Thực hiện Nghị Quyết số 71-NQ/TW ngày 22/8/2025 của Ban chấp hành 
Trung ương về đột phá phát triển giáo dục và đào tạo.

- Thực hiện Quyết định số 42/QĐ-SGDĐT ngày 17/01/2023 của Sở Giáo dục 
và Đào tạo tỉnh Đồng Nai về việc ban hành Tiêu chuẩn công nhận trường đạt chuẩn 
“Xanh – Sạch – Đẹp”.

- Tiếp tục ổn định và duy trì nề nếp của giáo viên và học sinh.
- Tăng cường công tác bồi dưỡng học sinh giỏi.
- Tăng cường việc thực hiện chuyên môn nhằm nâng cao chất lượng dạy và học.
- Triển khai viết sáng kiến năm học 2025-2026.
- Tổ chức dạy học theo kế hoạch giáo dục năm học của nhà trường.
II. NỘI DUNG
1. Kết quả thực hiện tháng 9
1.1. Nội dung đã thực hiện

- Tổ chức khai giảng năm học mới 2025-2026;
- Triển khai, thực hiện Kết luận số 91-KL/TW, ngày 12/8/2024 của Bộ Chính 

trị về tiếp tục thực hiện Nghị quyết số 29-NQ/TW, ngày 04/11/2013 của Ban Chấp 
hành Trung ương Đảng khóa XI “về đổi mới căn bản, toàn diện giáo dục và đào tạo, 
đáp ứng yêu cầu công nghiệp hóa, hiện đại hóa trong điều kiện kinh tế thị trường 
định hướng xã hội chủ nghĩa và hội nhập quốc tế”;

- Triền khai, thực hiện Nghị quyết số 57, ngày 22/12/2024 của Bộ Chính trị về 
đột phá phát triển khoa học kỹ thuật, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số 
quốc gia;

- Triển khai, thực hiện Luật số 73/2025/QH15 của Quốc hội: Luật Nhà giáo;
- Triển khai, thực hiện Nghị quyết số 71-NQ/TW, ngày 22/8/2025 của Bộ 

Chính trị về đột phá phát triển giáo dục và đào tạo;
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- Tiếp tục triển khai, thực hiện Quyết định số 797/QĐ-UBND, ngày 19/8/2025 
của UBND tỉnh Đồng Nai Ban hành Kế hoạch thời gian năm học 2025-2026 đối với 
giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên trên địa bàn tỉnh 
Đồng Nai;

- Tiếp tục triển khai, thực hiện Công văn số 4555/BGDĐT-GDPT, ngày 
05/8/2025 của Bộ Giáo dục và Đào tạo Hướng dẫn nhiệm vụ giáo dục phổ thông năm 
học 2025-2026;

- Tiếp tục triển khai, thực hiện Công văn số 4567/BGDĐT-GDPT, ngày 
05/8/2025 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc Hướng dẫn dạy học 2 buổi/ngày đối 
với giáo dục phổ thông năm học 2026-2026;

- Tiến hành Hội nghị CMHS lớp, hội nghị đại biểu CMHS trường;
- Tiến hành Đại hội Đoàn các cấp;
- Tiến hành soạn thảo các dự thảo quy chế hoạt động năm học 2025-2026;
- Tiến hành xử lý kịp thời những học sinh vi phạm điều cấm của của học sinh 

theo Thông tư số 32 về Điều lệ trường học;
- Tiến hành Hội nghị viên chức năm học 2025 – 2026.
1.2. Hạn chế
Học sinh vi phạm những điều học sinh không được làm còn nhiều, buộc nhà 

trường phải tiến hành xử lý kỷ luật.
2. Kế hoạch tháng 10
2.1. Nhiệm vụ trọng tâm
- Triển khai các văn bản:
+ Kế hoạch số 130/KH-BCDDTKNQ18 ngày 21/9/2025 của Ban chỉ đạo thực 

hiện nghị quyết 18 về sắp xếp đơn vị sự nghiệp công lập, doanh nghiệp nhà nước, tổ 
chức bên trong hệ thống hành chính nhà nước.

+ Công văn số 03530/SNV-TCBC ngày 22/9/2025 của Sở Nội vụ tỉnh Đồng 
Nai về việc khẩn trương đề xuất phương án sắp xếp các đơn vị sự nghiệp công lập.

+ Nghị định số 238/2025/NĐ-CP ngày 03 tháng 09 năm 2025 của Chính phủ 
quy định về chính sách học phí, miễn, giảm, hỗ trợ học phí, hỗ trợ chi phí học tập và 
giá dịch vụ trong lĩnh vực giáo dục, đào tạo;

+ Nghị quyết số 08/2025/NQ-HĐND ngày 20/6/2025 của HĐND tỉnh Bình 
Phước quy định mức thu các khoản thu dịch vụ phục vụ, hỗ trợ hoạt động giáo dục 
của nhà trường đối với các cơ sở giáo dục công lập trên địa bàn tỉnh Bình Phước từ 
năm học 2025-2026;

+ Công văn số 1370/SGDĐT-KHTC ngày 04/9/2025 của Sở Giáo dục và Đào 
tạo tỉnh Đồng Nai về việc hướng dẫn thực hiện Nghị quyết số 08/2025/NQ-HĐND 
ngày 20/6/2025 của HĐND tỉnh Bình Phước;
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+ Hướng dẫn số 5542/BGDĐT-KHTC ngày 12/09/2025 của Bộ Giáo dục và 
Đào tạo về việc thực hiện chính sách học phí; miễn, giảm, hỗ trợ học phí và các 
khoản thu trong lĩnh vực giáo dục, đào tạo năm học 2025-2026;

+ Hướng dẫn số 1434/SGDĐT-KHTC ngày 08/09/2025 của Sở Giáo dục và 
Đào tạo Đồng Nai về việc hướng dẫn các khoản thu, công tác quản lý thu, chi và chế 
độ học sinh trong các cơ sở giáo dục công lập và ngoài công lập năm học 2025-2026; 

+ Hướng dẫn số 1722/SGDĐT-KHTC ngày 17/09/2025 của Sở Giáo dục và 
Đào tạo Đồng Nai về việc triển khai Nghị định số 238/2025/NĐ-CP ngày 03/9/2025 
của Chính phủ và văn bản số 5542/BGDĐT-KHTC ngày 12/9/2025 của Bộ Giáo dục 
và Đào tạo; 

+ Hướng dẫn số 15/BHXH-QLTST ngày 17/7/2025 của Bảo hiểm xã hội Bù 
Đăng về việc Hướng dẫn thu BHYT học sinh năm học 2025-2026; 

+ Nghị quyết số 331/NQ-CMHS ngày 20/09/2025 của Ban Đại diện CMHS 
trường THPT Bù Đăng năm học 2025 – 2026;

+ Hướng dẫn số 334/HD-THPTBĐ ngày 26/9/2025 của trường THPT Bù 
Đăng về việc hướng dẫn thu, miễn, giảm các khoản năm học 2025-2026;

+ Công văn số 1398/SGDĐT-GDPT&GDTX ngày 04/9/2025 của Sở Giáo dục 
và Đào tạo tỉnh Đồng Nai về việc thực hiện nội dung giáo dục địa phương năm học 
2025-2026; 

+ Công văn số 1777/SGDĐT-GDPT&GDTX ngày 19/9/2025 của Sở Giáo dục 
và Đào tạo tỉnh Đồng Nai về việc thực hiện hiệu quả nội dung giáo dục địa phương;

+ Công văn số 327/HD-THPTBĐ ngày 5/9/2025 của trường THPT Bù Đăng 
về việc hướng dẫn thực hiện nội dung giáo dục địa phương năm học 2025-2026;

+ Quyết định số 42/QĐ-SGDĐT ngày 17/01/2023 của Sở Giáo dục và Đào tạo 
tỉnh Đồng Nai về việc ban hành Tiêu chuẩn công nhận trường đạt chuẩn “Xanh – 
Sạch – Đẹp”;

+ Thông tư số 21/2025/TT-BGDĐT ngày 23/9/2025 của Bộ Giáo dục và Đào 
tạo về việc Quy định chế độ trả tiền lương dạy thêm giờ đối với nhà giáo trong cơ sở 
giáo dục công lập;

+ Thông tư số 19/2025/TT-BGDĐT ngày 15/9/2025 của Bộ Giáo dục và Đào 
tạo Quy định về khen thưởng và kỷ luật học sinh.

- Kiểm tra công tác ôn thi tốt nghiệp THPT.
- Kiểm tra việc thực hiện sổ LLĐT, việc nhập điểm của giáo viên.
- Kiểm tra hồ sơ tổ chuyên môn.
- Đôn đốc các Tổ chuyên môn tiến hành tổ chức các hội thảo về chuyên môn.
- Hướng dẫn các tổ chuyên môn tổ chức kiểm tra, đánh giá giữa kì, cuối kì.
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- Xây dựng kế hoạch, ma trận đề, đề kiểm tra đánh giá giữa HKI.
- Xây dựng và hoàn thiện ngân hàng đề ở các tổ chuyên môn.
- Tiếp tục tổ chức bồi dưỡng đội tuyển học sinh giỏi.
- Tổ chức tuần lễ hưởng ứng học tập suốt đời và các hoạt động thực hiện Đề 

án “Xây dựng xã hội học tập giai đoạn 2021-2030” theo hướng dẫn của Sở Giáo dục 
và Đào tạo.

- Tập huấn nâng cao chất lượng các môn thi tốt nghiệp THPT năm 2026 theo 
Chương trình GDPT 2018 cho các tổ chuyên môn theo kế hoạch của Sở Giáo dục 
và Đào tạo.

- Tiếp tục công tác KĐCL và trường chuẩn Quốc gia.
- Tổ chức cho học sinh rèn luyện sau khi bị xử lý kỷ luật.
- Phê duyệt kế hoạch giáo dục các tổ chuyên môn.
- Triển khai nội dung viết sáng kiến năm học 2025-2026.
2.2. Nhiệm vụ cụ thể

TUẦN NỘI DUNG CÔNG VIỆC THỰC HIỆN

40
29/904/10

1. Tăng cường bồi dưỡng học sinh giỏi năm học 
2025-2026.
2. Dạy và học theo TKB.
3. Hội nghị viên chức 2025-2026 (sáng 30/9).
4. Sinh hoạt Đảng định kỳ tháng 10 (sáng 02/9)

- GV được 
phân công.
- Toàn trường.
- Toàn trường.
- Đảng viên.

41
06/1011/10

1. Tăng cường bồi dưỡng học sinh giỏi năm học 
2025-2026.
2. Dạy và học theo TKB.
3. Hoàn thiện một số văn bản hướng dẫn chuyên 
môn, quy chế năm học 2025-2026.
4. Kiểm tra công ôn thi tốt nghiệp THPT.
5. Kiểm tra việc thực hiện sở LLĐT, nhập điểm 
của giáo viên.
6. Xây dựng và hoàn thiện ngân hàng đề ở các 
tổ chuyên môn.
7. Tổ chức hội thảo chuyên môn cấp tổ.

8. Hội nghị giao ban.

9. Xét miễn giảm, hỗ trợ chi phí học tập,...

- GV được 
phân công.
- Toàn trường.
- BGH.

- BGH.
- ĐC Nghìn.

- Tổ trưởng, 
giáo viên.
- ĐC Hoàng, 
các tổ CM.
- BGH, Đoàn, 
Tổ trưởng, KT.
- BGH, Đoàn, 
GVCN, KT.

42
1. Tăng cường bồi dưỡng học sinh giỏi năm học 
2025 - 2026.

- GV được 
phân công.
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13/1018/10 2. Dạy và học theo TKB.
3. Xây dựng kế hoạch, ma trận, đề KT đánh giá 
giữa kỳ 1.
4. Tiến hành kiểm tra nội bộ theo kế hoạch.
5. Hướng dẫn giáo viên viết viết sáng kiến.

- Toàn trường.
- BGH, TT.

- ĐC Hoàng.
- ĐC Hoàng.

43
20/1025/10

1. Tăng cường bồi dưỡng học sinh giỏi năm học 
2024-2025.
2. Dạy và học theo TKB.
3. Tổ chức Tuần lễ hưởng ứng học tập suốt đời 
và các hoạt động thực hiện Đề án “Xây dựng xã 
hội học tập giai đoạn 2021-2030” theo hướng 
dẫn của SGD.
4. Tập huấn nâng cao chất lượng các môn thi tốt 
nghiệp THPT năm 2026 theo Chương trình 
GDPT 2018 cho các tổ chuyên môn.
5. Kiểm tra thực hiện phân phối chương trình 
các môn học.
6. Kiểm tra hồ sơ tổ.

7. Dự giờ theo kế hoạch và đột xuất để nắm tình 
hình giảng dạy.
8. Kiểm tra, rà soát cơ sở vật chất phục vụ dạy.
9. Phối hợp triển khai công tác phòng cháy chữa 
cháy (PCCC), an toàn trường học.

- GV được 
phân công.
- Toàn trường.
- ĐC Nghìn.

- ĐC Nghìn.

- ĐC Nghìn, 
Hoàng.

- ĐC Nghìn, 
Hoàng.

- BGH.

- ĐC Hoàng.
- ĐC Hoàng, 
Đoàn trường.

44
27/1001/11

1. Tăng cường bồi dưỡng học sinh giỏi năm học 
2025-2026.
2. Dạy và học theo TKB.
3. Thu thập minh chứng cho công tác KĐCL và 
trường chuẩn QG.

- GV được 
phân công.
- Toàn trường.
- ĐC Nghìn.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN
BGH, Tổ trưởng, Đoàn trường, giáo viên và học sinh căn cứ kế hoạch của nhà 

trường, xây dựng kế hoạch cụ thể, thực hiện nghiêm túc, hiệu quả.
Nơi nhận:                                     HIỆU TRƯỞNG                                                 
- BGH;                                                                                                       

- Tổ trưởng;                                                                                                

- Đoàn trường;                                                                                 

- Website trường;                                                                    ThS. Huỳnh Văn Thông
- Lưu: VT.                                                                                                                                                         
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